
2 - Ano C  NÀ 29 Diário Oficial do Estado de Pernambuco - Poder Executivo Recife, 9 de fevereiro de 2023

Governo do Estado

Governadora: Raquel Teixeira Lyra Lucena

ATOS DO DIA 8 DE FEVEREIRO DE 2023.
 
A GOVERNADORA DO ESTADO, no uso de suas atribuições RESOLVE:

Nº 1559 - Designar MARIA LÚCIA MOTA DA SILVA, Secretária de Justiça e Direitos Humanos, para responder pelo expediente do 
Instituto de Pesos e Medidas do Estado de Pernambuco – IPEM.

Nº 1560 - Designar ROBERTO SALOMÃO DO AMARAL E MELO, Secretário Executivo de Planejamento, Gestão e Monitoramento, 
da Secretaria de Mobilidade e Infraestrutura, para responder pelo expediente do Departamento de Estradas de Rodagem do Estado de 
Pernambuco – DER.

Vice-Governadora: Priscila Krause Branco

GABINETE DA VICE-GOVERNADORA

PORTARIA VG N° 07/2023 DE 08 DE FEVEREIRO DE 2023

A VICE-GOVERNADORA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

I- Designar HEITOR CABRAL DE MELLO, matrícula nº 455.899-5, para exercer a Função de Gestor de Telemática da Vice-governadoria, 
com as atribuições descritas no Decreto nº 39.000/2012, em substituição a REJANE PEPE MOURA, matrícula nº 366.137-7.
II- Revogam-se as disposições em contrário.
III- Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Recife, 08 de fevereiro de 2023.

PRISCILA KRAUSE BRANCO
Vice-Governadora

Secretarias de Estado

ADMINISTRAÇ‹O
Secretária: Ana Maraíza de Sousa Silva

PORTARIA CONJUNTA SAD/SEFAZ Nº 11, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2023.

A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO e o SECRETÁRIO DA FAZENDA resolvem homologar o resultado fi nal do concurso público, 
regido pela Portaria Conjunta SAD/SEFAZ nº 149, de 11 de outubro de 2022, que visa o preenchimento de 20 (vinte) vagas para o cargo 
de Auditor Fiscal do Tesouro Estadual - AFTE, conforme Anexo Único.

ANA MARAÍZA DE SOUSA SILVA
Secretária de Administração

WILSON JOSÉ DE PAULA
Secretário da Fazenda

ANEXO ÚNICO
I – LISTA GERAL DE CANDIDATOS APROVADOS

CANDIDATOS APROVADOS NO CONCURSO PÚBLICO
Nome Inscrição Classifi cação Pontuação Defi ciência

NÍVEL SUPERIOR
AUDITOR FISCAL DO TESOURO ESTADUAL

ABRAM FAEIRSTEIN PACHECO 0004456i 1º 211.00
LUISA FERRAZ TORRES DE LUNA 0004734k 2º 210.00
LUCAS MARINHO MACIEL DE AZEVEDO 0001256h 3º 210.00
KELSON CUNHA CHAVES 0002472h 4º 206.00
THIAGO LIMA DE FREITAS NOBRE 0004869a 5º 206.00
FLAVIO ALAN DIAS BESERRA 0004557d 6º 202.00

Vice-Governadoria

JOSE ALBERTO DE ARAUJO GOMES FILHO 0004598g 7º 198.00
JULIANA MARIA FERNANDES CORREIA DE ARAUJO 0003422i 8º 197.00
JOSE FRANCISCO DANTAS MANGUEIRA DA SILVA 0006549d 9º 195.00
LARISSA ALBUQUERQUE MARQUES SILVA 0003824g 10º 194.00
YURI VINCENZO GENTILI 0004030h 11º 193.00
MARIANA PEREIRA RIBEIRO DE QUEIROZ 0005721g 12º 193.00
DAIANE SABINO RUSSO 0002104a 13º 192.00
JOSE ARRAIS MAIA NETO 0006346a 14º 191.00
LUCAS SANDRE LEOPOLDINO 0006602d 15º 191.00
CLAUDIO HENRIQUE ROCHA LIMA 0001694j 16º 190.00
JANYLSON VICTOR LACERDA DE OLIVEIRA 0005795c 17º 190.00
GABRIELA DE ARAUJO CABRAL 0001650a 18º 190.00
MARLYZE MAYNARA PEREIRA TORRES DE LIMA 0003769c 19º 189.00
ANDRE PESSOA DE LUNA BARREIRA MONTEIRO 0000389k 20º 189.00
FLAVIO WANDERLEY DANTAS 0000078e 21º 189.00
RAYNARA CAROLINE SILVA DO NASCIMENTO 0006257b 22º 189.00
LEONARDO DE OLIVEIRA SANTOS 0004088f 23º 188.00
SUSANA BOSCHETTI DA SILVA 0005733c 24º 188.00
LETICIA RAMOS BARBOSA DA SILVEIRA 0003680i 25º 188.00
MATHEUS ALVES PEREIRA 0004397h 26º 188.00
WAGNER CESAR CORREIA JUNIOR 0004873c 27º 188.00
HUELITON FONTES DE ALMEIDA 0004192a 28º 187.00
ANDERSON DE LIMA SANTOS 0001503j 29º 187.00
JAKCILENE DIAS ROCHA UCHOA 0006130k 30º 187.00
LUCIANA LUBKE DE JESUS 0003378j 31º 187.00
RAPHAELLA MARIA ALVES MONTE DOS SANTOS 0001113h 32º 187.00
JOSE CARLOS FERREIRA DA SILVA JUNIOR 0003455b 33º 187.00
ITALO NOGUEIRA GOMES RIBEIRO 0003673a 34º 187.00
JANICE CHAIM ALVES 0004009f 35º 185.00
RODRIGO HAMILTON MOURAO 0001625b 36º 185.00
GREGORIO MATEUS DE ARAGAO ARAUJO 0006026e 37º 185.00
FRANKLIN VINICIUS RIBEIRO ARAUJO 0001467j 38º 185.00
FELLIPE SAMPAIO BRAGA 0001760h 39º 185.00
AMANDA DANIELE BARBOSA 0005697c 40º 185.00
DENNIS FERREIRA GODOY 0000720b 41º 185.00
EDGARD CAMPOS FERREIRA 0001056k 42º 185.00
GENTIL FIDELES CAVALCANTI FILHO 0003892b 43º 185.00
FRANCISCO DAS CHAGAS ALVES 0003781d 44º 184.00
THYAGO PINHEIRO SINDEAUX 0006663b 45º 184.00
ADRIANO DA COSTA LUSTOSA 0001451f 46º 184.00
FABIO SOUZA MACHADO 0005301g 47º 184.00
ALINE BATISTA TABOSA 0001228c 48º 184.00
MARCELA RIBEIRO NOGUEIRA 0000362b 49º 184.00
RAYANNE EXPEDITA LOPES PEREIRA 0002806k 50º 184.00

NELSON CESARIO HOMEM DE MATTOS 0004023k 51º 184.00
RENATA FRANCISCA RIBEIRO DIAS 0004949j 52º 184.00
RICARDO HENRIQUE MESQUITA DE SOUSA 0000485g 53º 184.00
TADEU OLIVEIRA DE AGUIAR FILHO 0001868f 54º 184.00
FILIPE GALVES BONFIM 0005235i 55º 184.00
PAULO DE OLIVEIRA MOTTA FILHO 0003476j 56º 184.00
RAIMUNDO JOSE CRUZ DE OLIVEIRA 0004452a 57º 183.00
LUIZ EUGENIO DA FONTE CLERICUZI FILHO 0003764d 58º 183.00
WARGAS DELMONDES TEIXEIRA 0005284k 59º 183.00
JOSE MATHEUS BEZERRA DOS SANTOS AMORIM 0000192c 60º 183.00
DANILO MATOS SOARES 0005899d 61º 182.00
CLEITON LOPES DE CARVALHO 0005469a 62º 182.00
MARCOS ALVERNE LEITAO DUARTE FERNANDES 0002965i 63º 182.00
BRUNO FRANCISCO BEZERRA CRUZ 0000670b 64º 182.00
CAMILLA CABRAL DALIA 0000453e 65º 182.00
GUSTAVO HENRIQUE DOS SANTOS FERRAZ 0004473i 66º 181.00
ARTHUR ROBERTO LAPA DE CARVALHO NETO 0000991k 67º 181.00
MONIQUE MAYARA ALVES MACHADO 0000949a 68º 181.00
AUGUSTO SERGIO LIRA  ANDRADE 0000282d 69º 181.00

GOVERNADORA
Raquel Teixeira Lyra Lucena

VICE-GOVERNADORA
Priscila Krause Branco

SECRET˘RIOS DE ESTADO

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO
Ana Maraíza de Sousa Silva

SECRETÁRIO DA CASA CIVIL
Túlio Frederico Tenório Vilaça Rodrigues

SECRETÁRIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
Mauricélia Bezerra Vidal Montenegro

SECRETÁRIO DE COMUNICAÇÃO
Rodolfo Costa Pinto

SECRETÁRIA DA CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO
Érika Gomes Lacet

SECRETÁRIO DE CULTURA
Silvério Leal Pessoa

SECRETÁRIA DE DEFESA SOCIAL
Carla Patrícia Cintra Barros da Cunha

SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO, 
AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA
Aloisio Afonso de Sá Ferraz

SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
Guilherme Reynaldo de Rangel Moreira 
Cavalcanti

SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E 
EMPREENDEDORISMO
Amanda Aires Vieira

SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, CRIANÇA, 
JUVENTUDE E PREVENÇÃO À VIOLÊNCIA E ÀS DROGAS
Ana Carolina Pessoa Cabral

SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E 
HABITAÇÃO
Simone Benevides de Pinho Nunes

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO E ESPORTES
Ivaneide de Farias Dantas

SECRETÁRIO DA FAZENDA
Wilson José de Paula

SECRETÁRIA DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS
Maria Lúcia Mota da Silva

SECRETÁRIA DE MEIO AMBIENTE, SUSTENTABILIDADE E DE 
FERNANDO DE NORONHA
Ana Luíza Gonçalves Ferreira da Silva

SECRETÁRIO DE MOBILIDADE E INFRAESTRUTURA
Evandro José Moreira de Avelar

SECRETÁRIA DA MULHER
Regina Célia Barbosa

SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E 
DESENVOLVIMENTO REGIONAL
Fabrício Marques Santos

SECRETÁRIO DE PROJETOS ESTRATÉGICOS
Diogo de Carvalho Bezerra

SECRETÁRIO DE RECURSOS HÍDRICOS E DE 
SANEAMENTO
José Almir Cirilo

SECRETÁRIA DE SAÚDE
Zilda do Rego Cavalcanti

SECRETÁRIO DE TURISMO E LAZER
Daniel Pires Coelho

PROCURADORA-GERAL DO ESTADO
Bianca Ferreira Teixeira

ESTADO DE PERNAMBUCO

DI˘RIO OFICIAL - PODER EXECUTIVO

Consulte o nosso site:
www.cepe.com.br

TEXTO
Secretaria de Comunicação

EDITOR
Rodolfo Costa Pinto

DIAGRAMAÇÃO E 
EDIÇÃO DE IMAGEM
Higor Vidal

PUBLICAÇ›ES:

Coluna de 6,2 cm ...............................R$ 142.98

Quaisquer reclamações sobre matérias 
publicadas deverão ser efetuadas no prazo 
máximo de 10 dias.

DIRETOR PRESIDENTE
Luiz Ricardo Leite Castro Leitão

DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO
Bráulio Mendonça Meneses

DIRETOR DE PRODUÇÃO E EDIÇÃO
Edson Ricardo Teixeira de Melo

COMPANHIA EDITORA DE PERNAMBUCO
CNPJ 10.921.252/0001-07
Insc. Est. 0022408-15
Rua Coelho Leite, 530 – Santo Amaro
Recife-PE – CEP. 50.100-140
Telefone: (81) 3183-2700 (Busca Automática)
Fone: (81) 3183-2739
comercial@cepe.com.br
Ouvidoria - Fone: 3183-2736
ouvidoria@cepe.com.br



Recife, 9 de fevereiro de 2023 Diário Oficial do Estado de Pernambuco - Poder Executivo Ano C  NÀ 29 - 3

MATHEUS HENRIQUE DOS ANJOS TEIXEIRA ORTOLAN 0004657h 70º 181.00
EDUARDO LASCASAS FERREIRA MORFIM DOS SANTOS 0004800i 71º 181.00
LEONAN JOSE PAIVA FERNANDES 0002435b 72º 181.00
JOAO PEDRO SALES MONTEIRO 0004596c 73º 181.00
MURILO MONTENEGRO DE ALBUQUERQUE 0001396b 74º 181.00
HAROLDO NOGUEIRA VICTORIANO NETO 0005861a 75º 181.00
OTAVIO BRUNO SILVEIRA SALES 0000950h 76º 180.00
FILIPE NERY MACIEL LINS 0005790d 77º 180.00
TULIO MADSON ARRUDA COELHO FILHO 0005599c 78º 180.00
RENATO FARIAS DE MACEDO 0000101g 79º 180.00
SILVIO DE ALBUQUERQUE SANTOS FILHO 0006097f 80º 180.00
GEORGE CABRAL DE ARAUJO 0005615h 81º 179.00
RAMON BRITO CASIMIRO BORISFF 0000150i 82º 179.00
EDUARDO FARIAS TORRES 0003889b 83º 178.00
EMMANUELLE WANESSA IZIDIO 0004150g 84º 178.00
CAIO ROCHA TEBERGE 0002495i 85º 178.00
HORACIO ROQUE HENRIQUES 0005237b 86º 178.00
THALLES WANDER BASTOS DA SILVA 0000325g 87º 178.00
BRENO BORBOREMA ALVES DE ALMEIDA 0002034f 88º 178.00
PAULO VICTOR DE ALBUQUERQUE MARQUES 0002726b 89º 178.00
LUCAS RIBEIRO MACEDO 0003114i 90º 178.00
WARNEY AUGUSTO DE MELO CAVALCANTI 0003434e 91º 178.00
LUIS FELLIPE DE MESQUITA ALCANTARA 0001474g 92º 178.00
MARCUS RODRIGO LEITE VIGNOLI 0003597k 93º 178.00
THIAGO ROCHA LIMA SANTOS 0002615d 94º 177.00
GREISON DIAS 0001951d 95º 177.00
ARSONVAL MARANHAO PESSOA NAZARETH 0003263d 96º 177.00
ADAM NOEL SOUZA 0005047h 97º 177.00
RODRIGO DE OLIVEIRA CAVALCANTE 0000378f 98º 177.00
TICIANE DE ANDRADE SILVA 0006000i 99º 177.00
JOSE HENRIQUE DA SILVA 0005162h 100º 177.00
CAIO VINICIUS CARLOS FRUTUOSO 0005852k 101º 177.00
YURI CASTELLO BRANCO BRITO 0001980k 102º 177.00
JOSE OZAIR CAVALCANTI NETO 0005199i 103º 177.00
CARLOS MORAIS GUILHERME FILHO 0000503e 104º 176.00 SIM
GUILHERME MACIEL DE ARAUJO 0006450g 105º 176.00
BRUNO STENIO DA SILVA 0006115d 106º 176.00
RAFAEL HUMMEL DE ALMEIDA 0001084e 107º 176.00
DIMITRI SALVIATO RODRIGUES 0004299h 108º 176.00
PEDRO TAVARES RIBEIRO 0003298a 109º 176.00
CLARA SILVERIO DIOGENES 0004963d 110º 176.00
CARLOS ANSELMO DE OLIVEIRA CARVALHO FILHO 0000616g 111º 176.00
CAIO LUCENA CANTARELLI DE OLIVEIRA 0006007a 112º 176.00
JOAO MANUEL DE FARIAS JUNIOR 0000975b 113º 175.00
MAYLSON YOSHIHITO SUDO 0003358d 114º 175.00
RODRIGO CARREIRO DA SILVA 0001351b 115º 175.00
JULIO FAGUNDES COCENTINO 0005677h 116º 175.00
FILIPE GALVAO AZEVEDO CHAVES 0002109k 117º 175.00
GERLANIA MARIA SILVA DE MENDONCA RODRIGUES 0000521g 118º 174.00
DANIEL LANZA ESCOLASTICO 0004797b 119º 174.00
GABRIEL XAVIER DE OLIVEIRA 0000871a 120º 174.00
CARLOS EDUARDO TAHARA HENRIQUES 0005460e 121º 173.00 SIM
FABIO BORBA DE OLIVEIRA 0003447c 122º 173.00
GUSTTAVO ANTONIO FREITAS DO NASCIMENTO 0002384k 123º 173.00
DANIEL IRAPUA LIMA DE HOLANDA 0006011c 124º 173.00
GLAYDSON FELIPE DOS SANTOS FELICIANO 0005194j 125º 173.00
THIAGO HENRIQUE NEVES VIANA BRAVO 0004621i 126º 173.00
EDER DA SILVA ALVES JUNIOR 0005961e 127º 173.00
MARILIA DE ALMEIDA LUZ COSTA 0004316d 128º 173.00
VINICIUS FERNANDES FELIX 0000437g 129º 173.00
MARCELO ALLAN DE MELO SILVA 0001569g 130º 173.00
TANDRA CECILIA LOPES PEREIRA DE SOUZA OLIVEIRA 0005939a 131º 172.00
LEONARDO AUGUSTO OLIVA GIL 0003463a 132º 172.00
VITOR TOLENTINO NOLASCO LIMA 0004955e 133º 172.00
JOSE LUIS MIRANDA MARTINS 0001609d 134º 172.00
JOSE EVERALDO DE ARAUJO JUNIOR 0000878d 135º 172.00
JOAO ALEXANDRE DE SOUZA 0005866k 136º 172.00
CAROLINA ALBUQUERQUE MULLER COSTA 0003573h 137º 172.00
ALINE MELQUIADES SILVA 0006489a 138º 172.00
IVAN LUIZ DE FRANCA NETO 0002867i 139º 172.00
NATHALIE ELIZABELLE SILVA DOS SANTOS 0000647g 140º 172.00
FERNANDA MAGALHAES IVO DE MELO MENEZES 0004429f 141º 172.00
FELDMANN RAFAEL DE ARAUJO COSTA PINTO 0004229i 142º 172.00
JONAS ANTONIO VIEIRA CABRAL 0002675k 143º 172.00
ANDRE FEIJO QUINTELA FILHO 0001932k 144º 172.00
ADRIANE FARIA DE SOUZA 0001982d 145º 171.00
OSCAR VAREDA MOREIRA NETO 0002838b 146º 171.00
ADILTON DE VASCONCELOS FONTENELE 0002731f 147º 171.00
LIVIA ALENCAR MAROJA RIBEIRO 0000689a 148º 171.00
JOSE ALVES BEZERRA NETO 0001956c 149º 171.00
LUCAS NOBRE DE ALMEIDA 0006515i 150º 171.00
ERIC GOMES CHAO 0006391f 151º 171.00
NAYANA RIBEIRO PINTO 0004167b 152º 171.00
RAFAEL CARLOS PEREIRA 0000207a 153º 171.00
GABRIEL VIEIRA DOS SANTOS 0000080c 154º 171.00
THAIS PORTELA FONTENELE 0002537j 155º 171.00
BEATRIZ CAVALCANTI DUARTE 0004218d 156º 171.00
YASMIN CAMPOS MASCARENHAS 0005001f 157º 171.00
JULIO CESAR DE SOUZA MELO 0004158a 158º 171.00
KLEBER BRANDT 0005869f 159º 170.00
VALDEI DE OLIVEIRA LIMA 0003098d 160º 170.00
CLAUDIO IVES DE SOUSA RODRIGUES 0004588d 161º 170.00
MARCOS ANTONIO FIGUEIREDO ARAUJO 0000641f 162º 170.00
FABIANO HENRIQUE NUNES PEREIRA 0003036d 163º 170.00

ERICK JONATHAN PRADO MELO 0005613d 164º 170.00
GIVALDO GUILHERME DA SILVA FILHO 0002670a 165º 170.00 SIM
GUILHERME MESQUITA SOARES 0003041h 166º 170.00
CAIO VINICIUS ROCHA DOS SANTOS 0005655i 167º 170.00
LEONARDO CARRERA CAMPOS LEAL 0006554h 168º 170.00
JOAO PAULO ALVES GAMA 0006292d 169º 170.00
FRANCISCO RICARDO FERNANDES MONTEIRO 0004335h 170º 169.00
PAOLO DAVID ALENCAR CARDOSO 0005591i 171º 169.00
RODRIGO DE AZEVEDO BOENTE 0002266e 172º 169.00
LUCIO ROBERTO SANTOS PACIFICO 0002964g 173º 169.00
THIAGO DA SILVA ALCOFORADO MACIEL 0005735g 174º 169.00
GABRIELLA FORMICA DE OLIVEIRA ANDRADE 0004805h 175º 169.00
JESSIKA NAYARA SILVA OLIVEIRA 0004305j 176º 169.00
ANA CAROLINA BERNARDINI DE MELO 0003176i 177º 169.00
JOSE JORGE DE LIMA NETO 0000529a 178º 169.00
WANDERSON MARTINS BARAUNA 0005330c 179º 169.00
FILIPE LUDOVICO DE OLIVEIRA TEIXEIRA 0000239c 180º 169.00
HUMBERTO ARAUJO FILGUEIRA JUNIOR 0002114d 181º 169.00
VINICIUS SANTOS SIMOES 0002619a 182º 169.00
PEDRO HENRIQUE CELESTINO DE OLIVEIRA 0006050b 183º 169.00
HUGO LEONARDO BRANDI 0003853c 184º 168.00
LUCAS MARTINS DA SILVA 0003244k 185º 168.00
THALLES AUGUSTO MARQUES OLIVEIRA 0001162j 186º 168.00
RAFAEL YURI ANSELMO KERGES BUENO 0003939b 187º 168.00
FERNANDO HENRIQUE BRANDAO CASTANHO PAES 0005435f 188º 168.00
AIRTON CESAR TAVARES DE SOUZA 0005288h 189º 168.00
LUIS CARLOS TEIXEIRA DE CARVALHO 0002326h 190º 167.00
LARISSE DE CASTRO SIQUEIRA 0005097a 191º 167.00
CLAUDIA DOMINONI MONTEIRO BRITO 0004793e 192º 167.00
MENDELSON DA SILVA DIAS 0004860e 193º 167.00
DALILA APARECIDA DURAU 0005820i 194º 167.00
ISADORA VILELA BEZERRA 0004560d 195º 167.00
MARIO HENRIQUE BOREL DE ARAUJO 0002527g 196º 166.00
RENATA MARIA DA SILVA FERREIRA 0001484j 197º 166.00
VAGNER SANTOS DOS REIS 0000049i 198º 166.00
TARCISIO CLESIO DE OLIVEIRA JUNIOR 0002204e 199º 166.00
GLEYDSON CASTELO BRANCO GALENO 0004846k 200º 166.00
BRUNO DE FREITAS MENDES 0001321d 201º 166.00
ARTUR ARAUJO DE MOURA FE 0004960i 202º 166.00
DANILO JONATAS DOS SANTOS LIMA 0004226c 203º 166.00
THAIS MILENA ALICE DA SILVA 0005104e 204º 166.00
CARLOS LEITE SILVA JUNIOR 0005185i 205º 166.00
MARINA CORDEIRO FERREIRA 0004656f 206º 166.00
RAFAELLA DE ARAUJO CAMPOS 0005251g 207º 166.00
ISABEL OLIVEIRA LIMA 0002075i 208º 166.00
DAVID PAES BARRETO DE OLIVEIRA GOMES 0003751f 209º 166.00
THEMIR CANDEIA QUINTANS 0000436e 210º 166.00
GABRIEL VIEIRA DE MELO FAEIRSTEIN 0005574i 211º 166.00
FRANCISCO BENJAMIM FILHO 0004431d 212º 165.00
EDSON HENRIQUE DE OLIVEIRA TANNUS 0003499k 213º 165.00
MARCELO DE SOUSA LIMA 0005834i 214º 165.00
WILSON THIAGO PAHINS BARROS 0000055d 215º 165.00
CLAUDIO HENRIQUE DA SILVA SABINO 0003212i 216º 165.00
MONICA MUSSOLINI LARROQUE 0000146g 217º 165.00
PRISCILLA DE BRITO CRUZ 0001210f 218º 165.00
UILMA FRASSINETE PATRIOTA PEREIRA 0000159e 219º 165.00
ANDRE LUIZ OLIVEIRA BASTOS 0002766c 220º 165.00
MARCUS VINICIUS DA COSTA DO NASCIMENTO 0005495b 221º 165.00
LUIS FILIPE DE ALMEIDA BASTOS 0002327j 222º 165.00
CLAUDIO WANG 0000286a 223º 164.00
FABIANA BRANDAO NADER MAGLIANO RIBEIRO 0006171c 224º 164.00
RICARDO JOSE DOS SANTOS 0000731g 225º 164.00
ROBERTO GRISI BACELAR GUIMARAES 0001038i 226º 164.00
HAMILTON FERREIRA DA SILVA JUNIOR 0006071j 227º 164.00
FERNANDES KAPPES 0005344c 228º 164.00
ALESSANDRO FERNANDES DA COSTA 0006434i 229º 164.00
MANOEL MARCOS PIRES SOUZA 0003556h 230º 164.00
NATALIA NUNES VIEIRA 0001206d 231º 164.00
LUAN MICHEL MENEZES CARVALHO 0004200g 232º 164.00
YURI MENDES DE OLIVEIRA 0006486f 233º 164.00
LUCAS HENRIQUE NEJAIN SILVA 0001854f 234º 164.00
CARLOS EDUARDO SANTA BRIGIDA 0004379f 235º 163.00
THIAGO DAVIS BOMFIM DOS SANTOS 0005887h 236º 163.00
JAIRO PIMENTA DA SILVA 0004435a 237º 163.00
ANDERSON DE FARIAS BEZERRA 0003992f 238º 163.00
BRUNO DIAS PEREIRA 0000771h 239º 163.00
ANGELICA SOUZA LIMA FERREIRA 0001014f 240º 163.00
MANOEL FABIANO DE OLIVEIRA RICARTE 0003724c 241º 163.00
RODRIGO ALBUQUERQUE 0005771k 242º 163.00
HEITOR SILVA DE ALBUQUERQUE 0000466c 243º 163.00
FELIPE FALCAO NOBRE 0004383h 244º 163.00
KAUYSA WANDERLEY FERREIRA 0002432g 245º 163.00
AFONSO CELSO FALCAO CASTRO JUNIOR 0003697d 246º 163.00
RENE MONTEIRO DE ALMEIDA NETO 0005993g 247º 163.00
TALISON ARAUJO MELO 0002268i 248º 163.00
LAIS MATTOSO SOMBRA LOPES 0001958g 249º 163.00
VINICIUS FERNANDO PEREIRA SILVA 0006574c 250º 162.00
ERICK AUGUSTO FERRAZ 0003814d 251º 162.00
TALITA FERREIRA GOMES GARCIA 0004739j 252º 162.00
GABRIEL DE SOUZA CAVALCANTE 0002460a 253º 162.00
APARECIDO MOREIRA FRANCA 0005743f 254º 162.00
DIEGO DE MELLO ALMEIDA 0002499f 255º 162.00
JOSE VICTOR DE ALMEIDA SILVA 0004600a 256º 162.00
CICERO WILLIAM DE SOUZA LUNA 0000507b 257º 162.00



4 - Ano C  NÀ 29 Diário Oficial do Estado de Pernambuco - Poder Executivo Recife, 9 de fevereiro de 2023

CAIO EMANNUEL LIRA DE SANTANA 0002409a 258º 162.00
LUCAS FREITAS ARRUDA 0004313i 259º 162.00
LETICIA MASTRIANNI LIMA GONCALVES DE MELO 0002788b 260º 162.00
FRANCISCO MARTINS RAMEIRO 0000241a 261º 161.00
SANDRO SINISCALCHI MARTINS 0006260b 262º 161.00
VINICIUS GOMES CASTRO 0001221k 263º 161.00
GIOVANA COLETTO SOARES AHLERT 0003893d 264º 161.00
DANIELE PATRICIA SANTOS NASCIMENTO 0003320a 265º 161.00
JEAN CLAUDE SAUTHIER 0005796e 266º 161.00
ARIANA DE OLIVEIRA CORREIA 0000770f 267º 161.00
RAFAEL SCHIAVON BOLTE 0004066g 268º 161.00
DARIO ALVES DE BRITO FILHO 0005957c 269º 161.00
GUSTAVO ANDRADE LIMA DA CUNHA PEDROSA 0001652e 270º 161.00
FAGNER AMANCIO CANDIDO DA SILVA 0000565e 271º 161.00
TOMAS HENRIQUE LIMA MENDES 0002063b 272º 161.00
MARIO HENRIQUES ARAGAO COSTA 0001860a 273º 161.00
EDUARDO LUIZ GOIS DE ALMEIDA FERREIRA 0003389d 274º 161.00
EDUARDO DE LIMA GOMES 0000459f 275º 161.00
FERNANDO GUEDES DE CAMPOS 0003754a 276º 160.00
ZILDO ERNESTO FERRAZ FILHO 0006376j 277º 160.00
RODRIGO VILELA DA SILVA 0004864b 278º 160.00
THIAGO LUCAS ALVES MENEZES 0004668b 279º 160.00
EMERSON DE LIMA CERRA 0001421h 280º 160.00
MARCELA AMARAL DE MELO 0005585c 281º 160.00
MARCONDES CHAVES DE SOUZA 0001529f 282º 160.00
RAIMUNDO SOARES DE CARVALHO JUNIOR 0002696h 283º 160.00
MARCELO GONCALVES DE ABREU 0006187g 284º 160.00
LUCAS DE LIMA VIEIRA 0001853d 285º 160.00
RAQUEL GARCIA NORMANDO 0004737f 286º 160.00
LIVIA DO NASCIMENTO RIBEIRO 0001001h 287º 160.00
GUILHERME ARANHA BARRETO RIBEIRO DIAS 0004641d 288º 160.00
ARTHUR PAIVA NETO 0004838a 289º 159.00
ISRAEL FRANCISCO LIMA 0001891a 290º 159.00
ELI ALVES DE SOUSA 0003753j 291º 159.00 SIM
IGOR DE FREITAS MACEDO HERCULANO 0001808j 292º 159.00
FABRICIO DO NASCIMENTO FREITAS 0002043g 293º 159.00
EDUARDO HENRIQUE LEMOS TEIXEIRA 0001182e 294º 159.00
GEORGE PENHA GIBSON NERY 0003819c 295º 159.00
LIONDELY STEPHAN DE SOUZA PIMENTEL 0002832a 296º 159.00
ELI XAVIER DE BRITO NETO 0000513h 297º 159.00
LUCAS SIQUEIRA MOURA GOMES NUNES PEREIRA 0005029f 298º 159.00
MARIANE SAMPAIO SILVA 0002688i 299º 159.00
DIANNA MORANT HOLANDA DE OLIVEIRA 0003032g 300º 159.00
MATEUS BARBOSA DOS SANTOS 0006420i 301º 159.00
JOSINALDO PEREIRA DA SILVA 0006406d 302º 158.00
DALTON JOSE DOS ANJOS SILVA 0005337f 303º 158.00
ANDREZA CRISTINA MAIA DOS SANTOS 0005699g 304º 158.00
DANIEL AUGUSTO GOMES DE SANTANA 0001697e 305º 158.00
SEBASTIAO RODRIGO GONCALVES DE LIMA 0006570f 306º 158.00
CARLA DOS ANJOS DE OLIVEIRA GOMES 0000556d 307º 158.00
ATILA VARELA FERREIRA MEDEIROS DE OLIVEIRA 0002933g 308º 158.00
ROMULO PEDROSA DE RESENDE SILVA 0002896e 309º 158.00
GLAUCIA RIBAS DA SILVA 0005970f 310º 158.00 SIM
ALESSANDRO GAMBARRA PIRES CUNHA 0002401g 311º 158.00
RAFAEL BRANDT 0005688b 312º 158.00
ANA CAROLINE DE OLIVEIRA FERREIRA 0004417j 313º 158.00
JOAO GABRIEL DE ALMEIDA SILVA 0003641j 314º 158.00
FERNANDO BRAGA NEIVA 0004006k 315º 157.00
ROGERIO AGUIAR DE LIMA JUNIOR 0006203a 316º 157.00
JOSE EDUARDO ALVES BATISTA FILHO 0006294h 317º 157.00
ALAN WOLNER DA SILVA LEANDRO 0000442k 318º 157.00
SAULO RIBEIRO PONTES 0002697j 319º 157.00
PAULO HENRIQUE AMARAL 0006522f 320º 157.00
TULIO RICARDO DOS SANTOS TENORIO 0002269k 321º 157.00
GUSTAVO LINS FREIRE 0000570i 322º 157.00
GILBERTO SAMPAIO DA FONSECA 0002002d 323º 156.00
FABIANO DE QUADROS 0003926d 324º 156.00
ALYSSON BARROS DE MORAIS 0006438f 325º 156.00
LEONARDO DE MELO BRITO JUNIOR 0003376f 326º 156.00
TACITO MENDES DE FARIAS 0000708a 327º 156.00
MARCILIO DE MORAIS DE OLIVEIRA JUNIOR 0000695g 328º 156.00
KELVYSON JACOB PEIXOTO 0006351e 329º 156.00
ALLAN TARGINO GOMES 0000222h 330º 156.00
DANILO PEREIRA FALCAO 0004082e 331º 156.00
VALDIR JOSE RIBEIRO JUNIOR 0003205a 332º 156.00
EMANUELLA RUFINO DA SILVA 0002178h 333º 156.00
MARIA TARCIANA BARBOSA DA SILVA 0003356k 334º 156.00
PEDRO HENRIQUE GUILHON NEWLANDS MACHADO 0006473h 335º 156.00
PAULO ROBERTO MARIANO DE SOUSA 0001777c 336º 156.00
JEFFERSON ASSIS ALVARENGA DA SILVA 0004436c 337º 155.00
RODRIGO FELINTO DE OLIVEIRA 0003303a 338º 155.00
ELIAS MORAIS DO CARMO 0002822i 339º 155.00
GUSTAVO HENRIQUE CARVALHO AZEVEDO 0006592e 340º 155.00
CLEIDSON DA SILVA BARBOSA 0002773k 341º 155.00
LARISSA GOMES HOLANDA DE SA 0005486a 342º 155.00
FELIPE RIBEIRO MATOS 0000017g 343º 155.00
DAIANE DA SILVA MARTINS GALVAO 0001123k 344º 155.00
CAIO CORTES BEZERRA DO VALE 0006219e 345º 155.00
IVANILDO AMORIM LIMA 0002422d 346º 155.00
RENAN TEIXEIRA GUIRAO 0004132e 347º 155.00
MARCELA DE ANDRADE TURMINA 0005442c 348º 155.00
ISADORA MARIA ARAGAO ROBERTO ALVES 0004477f 349º 155.00
DAVIS QUEIROZ PEREIRA 0000235f 350º 154.00
QUEILIMAR MONTEIRO DE FIGUEIREDO 0001399h 351º 154.00

JOAO PEREIRA NETO 0004851d 352º 154.00
EDER JOSE GABRIEL 0003274i 353º 154.00
THYAGO HENRIQUE CANDIDO DE OLIVEIRA 0003743g 354º 154.00
ARIANA BEZERRA GAMELEIRA LINDOSO 0003027c 355º 154.00
NATALIA MARQUES CAVALCANTE DE OLIVEIRA 0001264g 356º 154.00
JOSE WELTER MENDES E CHAGAS 0001107b 357º 154.00
VITOR VIEIRA TENORIO 0003920c 358º 154.00
STEFANO BELUCI HOLSBACH 0001008k 359º 154.00
VANESKA TALLYTA LIANDRO ALENCAR DE SA 0003068f 360º 154.00
LARISSA VASCONCELOS CORDEIRO 0004015a 361º 154.00
LUIS FELIPE DE MATTOS PINTO ARAUJO DE V PADRAO 0000197b 362º 154.00
JULIO CESAR DE MELO FARIA 0003243i 363º 153.00
JOSE EDUARDO CERQUEIRA DA SILVA 0001471a 364º 153.00
IGOR PADILHA NEVES 0001293c 365º 153.00
KLEBER MIRANDA DE ARAUJO 0000755j 366º 153.00
DIEGO MARTINS COUTINHO 0000745g 367º 153.00
BRUNO VIEGAS BECKER 0003315h 368º 153.00
PEDRO HENRIQUE CARVALHO DE PAULA 0004170b 369º 153.00
THIAGO MENDONCA BATISTA SABIA 0005941j 370º 153.00
HANNA LEMOS BEZERRA 0005346g 371º 153.00
FABIO PRADO MACEDO DA SILVA 0002000k 372º 153.00
ISADORA RIBEIRO DE ANDRADE 0006397g 373º 153.00
ANDRESSA GENARIO DE AQUINO 0003922g 374º 153.00
ERIC DOS SANTOS MACEDO 0000723h 375º 153.00
MILLENA DE MELO LUZ BATISTA 0004205f 376º 153.00
ROGERIO DE OLIVEIRA CALSOLARI 0000154f 377º 153.00
PAULO HENRIQUE SILVA DOMINGUES 0006656e 378º 153.00
MARIO KATTO 0003730i 379º 152.00
VONEDSON SIQUEIRA SALES 0001829g 380º 152.00
IZABEL LEANDRA DE ASSIS MAIA 0003395j 381º 152.00
CHRYSTIANO FLAVIO DE MORAES GOMES 0001052c 382º 152.00
GIVANILDO DOS SANTOS LIMA 0006342d 383º 152.00
MARCEL DE CARVALHO BONIFACIO 0003936g 384º 152.00
CAIO CESAR LIMA LACERDA FERREIRA 0005052a 385º 152.00
THALES DA SILVA ALMEIDA 0003917c 386º 152.00
JORGE ALBERTO FERNANDES MARTINS MEIRELES 0002388h 387º 152.00
FELIPE TEODORO DA COSTA 0005192f 388º 152.00
JEFFERSON EMANOEL SOARES GAMA 0003784j 389º 152.00
SILMARA CAETANO FELIPE 0002267g 390º 152.00
TARCISIO DE MACEDO COELHO 0004867h 391º 152.00
VICTOR LEONARDO DE SOUSA NOGUEIRA 0000164i 392º 152.00
JESSICA KELLY DO NASCIMENTO ALVES 0005021a 393º 152.00
JESSIEYLON FONSECA DE ARAUJO JUNIOR 0002319k 394º 152.00
ARTHUR NASCIMENTO DE LIMA 0005363g 395º 152.00
KLINGER RODRIGUES LINS 0006079d 396º 151.00
FABIOLA FERREIRA FRANCO 0004518e 397º 151.00
ANDREA MAYRA GOMES E SILVA 0002405d 398º 151.00
JADSON LUIZ WANDERLEY TORRES 0003327d 399º 151.00
FILIPE EMMANUEL ALVES DA SILVA 0000520e 400º 151.00
ELAINE DE OLIVEIRA SOARES VASCONCELOS 0002413c 401º 151.00
JOSE MARIA DE ARAUJO NETTO 0005350i 402º 151.00
DANIEL DA SILVA COELHO 0006632b 403º 151.00
NADIA RAQUEL MATOS OLIVEIRA 0005037e 404º 151.00
LUCAS DA CRUZ GOUVEIA NETO DE MENDONCA 0004604i 405º 151.00
GENISON SANTOS DE SA 0005526i 406º 151.00
EVALDO PINTO VIEIRA DE  MELLO 0006449k 407º 150.00
BENEDITO YOSHIO TANNO 0006332a 408º 150.00
CRISTIANE ALBUQUERQUE DA SILVA 0005819b 409º 150.00
LEANDRO CUNHA DE VASCONCELOS 0004392i 410º 150.00
MARIA CARMEN PONTUAL QUINTAS NEGROMONTE 0005406j 411º 150.00
RICARDO LOPES 0002302e 412º 150.00
CELSO AUGUSTO DE LIMA 0001051a 413º 150.00
RANULFO PAES ARAUJO 0001731a 414º 150.00
ICARO DOS SANTOS CABRAL 0004476d 415º 150.00
FABIO HENRIQUE VALENCA NEVES 0004005i 416º 150.00
LUCAS LOPES MAGALHAES 0004055b 417º 150.00
MARCELLO AUGUSTO SOARES LEAO 0000585k 418º 150.00
CAMILA MARIA DA SILVA 0003748f 419º 150.00
DIMAS MOREIRA SOARES 0002853i 420º 150.00
FELIPE FERRUCIO FIGUEIREDO LIMA 0002860f 421º 150.00
LAYSE MYLENNE DE LIRA OLIVEIRA 0005584a 422º 150.00
ELIVELTON ELIEL DA SILVA CAVALCANTE 0005786b 423º 150.00
YAN CARLOS SERRAO PARENTE 0005451d 424º 150.00
MARCOS EDUARDO DAINEZ 0003531c 425º 149.00 SIM
LUIZ AUGUSTO ARAUJO DINIZ GUEDES DE OLIVEIRA 0006557c 426º 149.00
AILTON BRAZ DOS SANTOS JUNIOR 0000278b 427º 149.00
JOAO PAULO DE MEDEIROS SANTOS 0006455f 428º 149.00
DIVINO BARBOSA DA SILVA JUNIOR 0004000j 429º 149.00
JOEMILES RODRIGUES DE ARAUJO 0000470e 430º 149.00
SHIRLEY MARIA DA SILVA 0006207i 431º 149.00
FELIPE MORAIS VALOIS 0003849a 432º 149.00
MILENE NAYARA FREIRE DOS SANTOS 0003654h 433º 149.00
ALLISSON DE SANTANA SPINA 0001172b 434º 149.00
PAULO GOMES DA COSTA FILHO 0000099b 435º 149.00
ELVIS DE OLIVEIRA SILVA 0002042e 436º 149.00
FRANCISCO DAS CHAGAS CAMPELO LIMA 0003182d 437º 148.00
LUIZ CARLOS SIQUEIRA 0004019i 438º 148.00
ABELARDO JOSE VAREDA LAPENDA FILHO 0001316k 439º 148.00
CAMILA ANDRADE MENDES MEDEIROS 0005782e 440º 148.00
ROBERT WILSON DIAS 0000919c 441º 148.00
ANA MARIA DOS SANTOS LOPES 0002099a 442º 148.00
JOSIAS BARBOSA DE LIMA JUNIOR 0005832e 443º 148.00
AGRIPINO GONCALVES DE SOUZA NETO 0005138k 444º 148.00
ANDERSON SOARES DOS SANTOS 0004917h 445º 148.00



Recife, 9 de fevereiro de 2023 Diário Oficial do Estado de Pernambuco - Poder Executivo Ano C  NÀ 29 - 5

DIHEL GLAUCO GOUVEIA DINIZ 0000072d 446º 148.00
EDSON FERNANDES DOS SANTOS FILHO 0000866h 447º 148.00
JOSE RENAN MARANHAO UCHOA 0000026h 448º 148.00
HENRIQUE BOLIVAR LUIZ PREZOTTO 0000243e 449º 148.00
SANDY BEATRIZ GOMES DA SILVA 0002811d 450º 148.00
ARTUR MOURA BEZERRA 0001320b 451º 148.00
TARCISIO GOMES DE LIMA 0005645f 452º 148.00
RAYSSA DE AQUINO GOMES 0002132f 453º 148.00
MARIA EDUARDA BARBOZA FERREIRA 0000760c 454º 148.00
DIOGO PEDROSA MARANHAO 0004882d 455º 148.00
MARIA EDUARDA BELTRAO AZEVEDO LYRA 0001150c 456º 148.00
ELIAS PINHEIRO PAULO JUNIOR 0000292g 457º 148.00
NEIMAR SULZBACH 0006301a 458º 147.00
EDER MARTINS DO AMARAL 0002041c 459º 147.00
ROBSON ALVES DESMONI DE SOUSA 0000041d 460º 147.00
LEYVSON CEZAR DO NASCIMENTO 0004812e 461º 147.00
TEREZA EMILIA LIMA DE PAULA 0003408d 462º 147.00
ELISA VALADAO UCHOA MIOTTI 0002280j 463º 147.00
HEITOR CUNHA DE OLIVEIRA 0005971h 464º 147.00
RUSTENI LESSA DORNELAS 0002025e 465º 147.00
THALES RAMOS BARCA 0000048g 466º 147.00
FERNANDA CARVALHO PINHEIRO 0000788c 467º 147.00
BRUNO LINS E MELLO DE FIGUEIREDO 0005700j 468º 147.00
FELIPE DE SOUZA ALVES 0006064b 469º 147.00
LUANA VILAS BOAS CERQUEIRA DE PINHO 0002598h 470º 147.00
WHAGNER PAULO DA SILVA LIMEIRA 0003695k 471º 146.00
ODILON RAMOS DA SILVA NETO 0004209c 472º 146.00
RAFAEL NOBRE DE LIMA MONTENEGRO 0001916b 473º 146.00
GUILHERME MEDEIROS OASHI 0006068j 474º 146.00
BRUNO DIAS MARTINS PEREIRA 0004629c 475º 146.00
SILMARA PEREIRA ALVES DA SILVA 0003253a 476º 146.00
MATHEUS VIEIRA FORTINI TOSCANO 0000536i 477º 146.00
ROBERTA DE CARVALHO BARBOSA 0005384d 478º 146.00
CAIO ALMEIDA MIRANDA 0003030c 479º 146.00
CARLOS HENRIQUE DA SILVA 0004633e 480º 146.00
CAMILA TAVARES VITORIANO 0002905b 481º 146.00
LUIZ CARLOS COELHO JUNIOR 0001391c 482º 146.00
TARCISIO DE SOUZA 0005359e 483º 145.00
EVERSON DE SOUZA COSTA 0005300e 484º 145.00
VANDERCLEISSON MACHADO FERREIRA 0000819j 485º 145.00
RODRIGO DE CARVALHO PORTELA 0000152b 486º 145.00
ROMULO PIRES BALZANA 0000045a 487º 145.00
FABIO JOSE VASCONCELOS GOMES 0002281a 488º 145.00
DAYANE EVELLYN DOS SANTOS 0003134d 489º 145.00
SIDNEY LOPES DE ASSIS 0002090e 490º 145.00
FELIPE ALVES MOURA 0005155k 491º 145.00
MARINA KISSIANY ALVES SILVA 0000479a 492º 145.00
ARTURO DE ASSUNCAO SANTIAGO FERNANDES 0001508i 493º 145.00
MATEUS RIBEIRO SPINELLI 0002923d 494º 145.00
JEFFERSON SANTOS ALVES 0006291b 495º 145.00
SAMUEL PAZ MENDES 0005044b 496º 145.00
GABRIEL LOPES POSSAMAI 0005758h 497º 145.00
LEANDRO ESTEVAM TAVARES SANTIAGO 0004393k 498º 145.00
JOILDA OLIVEIRA SOUZA DOS SANTOS 0005580d 499º 144.00
MANUELA CICCO DO NASCIMENTO 0002919b 500º 144.00
LUIS MARCELO CORREIA LEITE 0004201i 501º 144.00
CRISTIANO PADILHA 0001556i 502º 144.00
RODRIGO SANTOS PRAGANA 0000271j 503º 144.00
EVANDRO SILVA DE MEDEIROS 0005756d 504º 144.00
MADSON DIEGO PINTO DA CAMARA 0001475i 505º 144.00
ARMANDO DE QUEIROZ CORREIA 0005229c 506º 144.00
GUSTAVO PEDRO DE CARVALHO LACERDA 0004847b 507º 144.00
DEBORA MENDONCA DE SANTANA 0001513b 508º 144.00
ANA PAULA DE LIMA RODRIGUES 0000859k 509º 144.00
VANESSA REGINA GONCALVES DE SOUZA NASCIMENTO 0005420d 510º 144.00
ISAIAS MENDONCA CAMPOS 0005238d 511º 144.00
GABRIEL DORIA PARES BRUNELLI 0002863a 512º 144.00
PEDRO CAMPOS BEZERRA 0001348b 513º 144.00
MARCIO KENJI IONEKURA JUNIOR 0002717a 514º 144.00

II – LISTA GERAL DE CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM COMO PESSOA COM DEFICIÊNCIA

Classifi cação Nome Pontuação
NÍVEL SUPERIOR

AUDITOR FISCAL DO TESOUORO ESTADUAL
104º CARLOS MORAIS GUILHERME FILHO 176.00
121º CARLOS EDUARDO TAHARA HENRIQUES 173.00
165º GIVALDO GUILHERME DA SILVA FILHO 170.00
291º ELI ALVES DE SOUSA 159.00
310º GLAUCIA RIBAS DA SILVA 158.00
425º MARCOS EDUARDO DAINEZ 149.00

PUBLICAÇÃO SAD DO DIA 08 DE FEVEREIRO DE 2023

Portaria SAD DO DIA 08 DE FEVEREIRO de 2023.
 
A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO, considerando o disposto no Decreto nº. 44.105, de 16 de fevereiro de 2017, e 
Alterações, RESOLVE:
Nº 484-Autorizar a cessão à Secretaria de Mobilidade e Infraestrutura, a servidora Daniela Bezerra Cavalcanti, matrícula nº 328.401-8, da 
Secretaria da Controladoria Geral do Estado, com ônus para o órgão de origem, a partir de 01.01.2023 até 31.12.2023. 
Nº 485-Autorizar a cessão à Secretaria da Controladoria Geral do Estado, da servidora Maria da Conceição Lima de Araújo, matrícula nº 
686-6, da Fundação de Hematologia e Hemoterapia de Pernambuco - HEMOPE, com ônus para o órgão de origem, a partir de 01.01.2023 
até 31.12.2023.
 Nº 486-Prorrogar a cessão ao Distrito Estadual de Fernando de Noronha, da servidora Marilandi Rodrigues da Silva, matrícula nº 4639-
6, do Departamento Estadual de Trânsito do Estado de Pernambuco - DETRAN, com ônus para o órgão de origem, a partir de 01.01.2023 
até 31.12.2023.
Nº 487-Prorrogar a cessão à Secretaria de Mobilidade e Infraestrutura, do servidor Adalberto José dos Santos, matrícula nº 154.832-8, da 
Secretaria da Fazenda, com ônus para o órgão de origem, a partir de 01.01.2023 até 31.12.2023.

Nº 488-Prorrogar a cessão à Secretaria de Turismo e Lazer, da servidora Margarete de Lima Alves, matrícula nº 47.168-2, da Secretaria 
de Desenvolvimento Econômico, com ônus para o órgão de origem, até 31.12.2023.
Nº 489-Fazer retornar à Companhia Pernambucana de Saneamento - COMPESA, o servidor Lucivaldo Lourenço da Silva Filho, matrícula 
nº 1027-9, cedido à Secretaria de Saúde, a partir de 01.01.2023.
Nº 490-Fazer retornar à Universidade Federal de Pernambuco -UFPE, o servidor Paulo Roberto Freire Cunha, cedido à Fundação de 
Amparo à Ciência e Tecnologia do Estado de Pernambuco - FACEPE, a partir de 01.01.2023.
Nº 491-Fazer retornar à Secretaria de Saúde, a servidora Maria de Lourdes Ferreira da Silva, matrícula nº 227.258-0, cedida à Secretaria 
de Ciência, Tecnologia e Inovação, a partir de 01.01.2023.
Nº 492-Fazer retornar à Secretaria de Desenvolvimento Agrário, Agricultura, Pecuária e Pesca, o servidor José Ildo da Silva Filho, matrícula 
nº 88.711-0, cedido à Agência de Defesa e Fiscalização Agropecuária de Pernambuco - ADAGRO, a partir de 01.02.2023.
Nº 493-Fazer retornar à Secretaria de Saúde, o servidor Pedro Romero Perazzo Leite, matrícula nº137.081-2, cedido à Secretaria da 
Casa Civil, a partir de 05.01.2023.

Ana Maraíza de Sousa Silva
Secretária de Administração

Portaria SAD nº 494 de 08 de fevereiro de 2023.
A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe confere Decreto nº 44.105, de 16 de fevereiro de 2017 e 
alterações, RESOLVE: fazer retornar os servidores, abaixo relacionados, cedidos à Defensoria Pública do Estado de Pernambuco.

NOME MATRÍCULA ORGÃO 
DE ORIGEM

Ester Azoubel de Melo Machado 4087-8 PERPART
Maria Lilianne Caldas Esteves 201.090-9 IRH
Ângela Cristina Isidio 153.328-2 SEDSCJ
Arlindo Ferreira dos Santos Júnior 125.439-1 SEDSCJ
Everaldo Veras de Siqueira 88.049-3 SEDSCJ
Francisco Antônio Leite Cavalcanti 120.619-2 SEDSCJ
José Marlos Correia Ferro 140.145-9 SEDSCJ
Manoel Canuto Wanderley de Mesquita 105.087-7 SEDSCJ
Manoel Egídio Diniz 129.695-7 SEDSCJ
Maria do Perpetuo Socorro de Oliveira Fonseca 135.964-9 SEDSCJ
Nadja Serejo Ribeiro 143.146-3 SEDSCJ

Ana Maraíza de Sousa Silva
Secretária de Administração

Portaria SAD nº 495 de 08 de fevereiro de 2023.
A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições, e tendo em vista o disposto no Decreto nº 44.051, de 18 de janeiro 
de 2017, RESOLVE:
Art. 1º Designar, para compor a Comissão Permanente de Licitação I – CPL I, Nível 2, do Corpo de Bombeiros Militar de Pernambuco - 
CBMPE, da Secretaria de Defesa Social - SDS, os seguintes servidores:

Nome Função Matrícula Vigência da 
Comissão

Vigência do 
Enquadramento

Lindomar Constantino Ferreira Presidente/Pregoeiro 940.323-0

01/02/2023 a 
31/01//2024

01/04/2022 a
31/03/2023

Hugo Souza Medeiros Membro/integrante da Equipe de Apoio 707.436-0

Melquezedek de Souza Calado Membro/integrante da Equipe de Apoio 707.424-7

Oscar Henrique de Oliveira Neto Membro/integrante da Equipe de Apoio 798.248-8

Alexandre Marques Gomes Membro/integrante da Equipe de Apoio 704.134-9
Art. 2º Revoga-se a Portaria SAD nº 173, de 25 de janeiro de 2022. 

Ana Maraíza de Sousa e Silva
Secretária de Administração

 
Portaria SAD nº 496 de 08 de fevereiro de 2023.
 A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições, e tendo em vista o disposto no Decreto nº 44.051, de 18 de janeiro 
de 2017, RESOLVE:
Art. 1º Designar, para compor a Comissão Permanente de Licitação II – CPL II, Nível 3, do Corpo de Bombeiros Militar de Pernambuco 
- CBMPE, da Secretaria de Defesa Social - SDS, os seguintes servidores:

Nome Função Matrícula Vigência da 
Comissão

Vigência do 
Enquadramento

Gilson de Farias Beltrão Júnior Presidente/Pregoeiro 704.007-5

01/02/2023 a 
31/01//2024

01/04/2022 a 
31/03/2023

Humberto Tiago de Oliveira Membro/integrante da Equipe de Apoio 940.332-9

Magnum Pereira Vieira Membro/integrante da Equipe de Apoio 707.448-4

Airon Jáder de Souza Membro/integrante da Equipe de Apoio 930.483-5
Art 2º Revoga-se a Portaria SAD nº 3.647, de 22 de dezembro de 2022.

Ana Maraíza de Sousa e Silva
Secretária de Administração

Portaria SAD nº 497 de 08 de fevereiro de 2023.
A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no Decreto nº 44.051, de 18 de janeiro 
de 2017, RESOLVE:
Art. 1º Designar, para compor a Comissão Especial de Licitação I PROFISCO- CEL I PROFISCO, Nível 2, da Secretaria da Fazenda- 
SEFAZ, os seguintes servidores:

Nome Função Matrícula Vigência da
Comissão

Vigência  do 
Enquadramento

Patrícia de Lucena Farias Presidente/Pregoeira 348.048-8
01/02/2023 a 
31/03/2023

01/04/2022 a
31/03/2023Lorena Ribeiro de Meirelles Membro/Integrante da Equipe de Apoio 449.518-7

Victor Matheus Albuquerque e Silva Membro/Integrante da Equipe de Apoio 446.084-7
Art.2º Revoga-se a Portaria SAD nº 2.920, de 14 de outubro de 2022.

Ana Maraíza de Sousa Silva
Secretária de Administração

Portaria SAD nº 498 de 08 de fevereiro de 2023.
A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no Decreto nº 44.051, de 18 de janeiro 
de 2017, RESOLVE:
Art. 1º Designar, para compor a Comissão Especial de Licitação II PROFISCO- CEL II PROFISCO, Nível 2, da Secretaria da Fazenda- 
SEFAZ, os seguintes servidores:

Nome Função Matrícula Vigência da
Comissão

Vigência do 
Enquadramento

Eraldo Ramos da Silva Presidente/Pregoeiro 409.285-6

01/02/2023 a 
31/01/2024

01/04/2022 a
31/03/2023

Jorge Ulisses Sobreira Cysneiros Membro/Integrante da Equipe de Apoio 378.614-5

Camila de Araújo Guerra Membro/Integrante da Equipe de Apoio 446.047-2

Rubens Mendonça de Souza Neto Membro/Integrante da Equipe de Apoio 446.077-4

Sérgio Morais Jucá Membro/Integrante da Equipe de Apoio 446.079-0

Ana Maraíza de Sousa Silva
Secretária de Administração

Portaria SAD nº 499 de 08 de fevereiro de 2023.
A GERENTE GERAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, tendo em vista o contido no Decreto nº 39.117, de 08/02/2013, na Lei nº 
14.547, de 21/12/2011, e alterações, nos Decretos nº 32.310, de 12/09/2008, e nº 37.814, de 27/01/2012, e na Portaria SAD nº 1000, de 
16/04/2014, e alterações, RESOLVE: Rescindir, a pedido, o Contrato por Tempo Determinado, cujo objeto é o exercício da função de 
Assistente de Atendimento ao Cidadão, a partir da data respectivamente indicada, conforme disposto abaixo: 

CONTRATO N° NOME MATRÍCULA DATA
DE RESCISÃO

63/2018 JESSICA AMANDA GONÇALVES DOS SANTOS 392.246-4 31/01/2023

Sabrina Melo Diniz Padilha
Gerente Geral de Planejamento e Gestão


